DECRETO LEGISLATIVO Nº 27/2018

Data: 06 de março de 2018.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Claudete Parisotto na Categoria Assistencial.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Claudete Parisotto na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de março de 2018.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

“Dia Internacional da Mulher”
Homenageada Claudete Parisotto
Vereador Bruno Delgado

Claudete Parisotto, 57 anos de idade, esposa do Senhor Vilmar Parisotto, mãe de Jerry Patrik e Robson Júnior, sogra de Luzirene e Ozana e avó de Heloísa Nicolas e Pietro. Reside em  Primaverinha a 3 anos, onde desempenha o papel de  pastora juntamente com o esposo, desenvolvendo um trabalho social na Igreja em que atua. Amante do que ela faz sempre gostou de cuidar e ajudar os menos favorecidos. Hoje está começando a desenvolver um Projeto no Distrito de Primavera, onde irá ajudar a Comunidade, desenvolvendo ações que possa ali se instaurar e concretizar, com o objetivo de sempre ajudar e apoiar o próximo o que exige dessa mulher, doação, amor e fé.

 “Nossa singela homenagem a essa mulher, esposa, mãe, pastora, profissional, guerreira, amiga dedicada que possui uma dignidade inabalável, que a caracteriza como ‘‘MULHER SORRISENSE”.

Bruno Delgado
Vereador

[image: C:\Users\brunod\Downloads\WhatsApp Image 2018-02-27 at 11.31.14 (5).jpeg]

[image: C:\Users\brunod\Downloads\WhatsApp Image 2018-02-27 at 11.31.14 (4).jpeg]

[image: C:\Users\brunod\Downloads\WhatsApp Image 2018-02-28 at 07.38.49 (1).jpeg]

[image: C:\Users\brunod\Downloads\WhatsApp Image 2018-02-28 at 07.38.50.jpeg]

[image: C:\Users\brunod\Downloads\WhatsApp Image 2018-02-28 at 07.38.50 (1).jpeg]

[bookmark: _GoBack]

image4.jpeg

image5.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg